

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000105/2025 - Processo Nº 001906/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	USA CONSTRUTORA LTDA.		ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00025477	PLACA DE OBRAS NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	M²	8,000	326,000	2.608,00	327,000	2.616,00	327,310	2.618,48		
00002		00006371	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1m² por 1 mes) inclusive frete, montagem e desmontagem	M²	60,000	37,500	2.250,00	37,500	2.250,00	37,890	2.273,40		
00003		00026120	BARRACÃO EM CHAPA COMPENSADA - 12mm e pont. 8x8cm, piso cimento e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M²	22,000	780,000	17.160,00	783,000	17.226,00	780,100	17.162,20		
00004		00006002	GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO com área de 6,00m², em peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização).	M²	8,000	367,000	2.936,00	367,000	2.936,00	369,620	2.956,96		
00005		00005192	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,300	30.150,000	9.045,00	30.150,000	9.045,00	30.223,530	9.067,06		
00006		00005058	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	M³	68,250	77,400	5.282,55	77,400	5.282,55	77,810	5.310,53		
00007		00005162	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	60,690	83,100	5.043,34	83,100	5.043,34	83,790	5.085,22		
00008		00005561	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluído no custo)	M³	1,950	899,500	1.754,03	901,000	1.756,95	904,630	1.764,03		
00009		00003832	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% de perdas já incluído no custo).	M³	19,440	1.022,950	19.886,15	1.022,950	19.886,15	1.023,250	19.891,98		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000105/2025 - Processo Nº 001906/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	USA CONSTRUTORA LTDA.		ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00010		00005479	FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0CM, LEVANDO-SE EM CONTA UTILIZACAO 1 VEZ (incluindo o material corte, montagem, escoramento e desforma)	M²	164,940	172,000	28.369,68	172,000	28.369,68	172,220	28.405,97		
00011		00004220	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm, kg 11,13	KG	776,940	14,700	11.421,02	14,700	11.421,02	15,010	11.661,87		
00012		00004228	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA - (1) - diâmetro de 12.5 a 25.0 mm.	KG	449,820	15,400	6.927,23	15,500	6.972,21	15,990	7.192,62		
00013		00004221	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, diâmetro de 4.0 a 7.0mm	KG	194,040	17,100	3.318,08	17,100	3.318,08	17,090	3.316,14		
00014		00005164	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	M²	38,000	185,000	7.030,00	187,000	7.106,00	187,220	7.114,36		
00015		00005694	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	M²	60,000	16,000	960,00	16,000	960,00	16,750	1.005,00		
Valor Total OBTIDO						123.991,07		124.188,98		124.825,82			
Valor Total VENCIDO						120.672,99		85.193,74		3.316,14			